
 
                  Διεύθυνση: Μαβίλη 11, 54630 Θεσσαλονίκη  

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΙΡΕΤΩΝ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΣΤΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΚΑΙ 
ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2025-2026 

 
Ο Διοικητής της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 

 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΔΙΚΠΡ/Φ80/30/8703/88 (ΦΕΚ 684/Β/88) Υπουργική Απόφαση «Τρόπος, 
διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά 
συμβούλια του προσωπικού των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου» όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αριθμ. πρωτ. ΔΙΚΠΡ/ Φ.80/ 54/11988/07.12.1988 
(Β΄876), ΔΙΔΑΔ/ Φ.37165/ 30179/03.09.1990 (Β΄562), ΔΙΔΑΔ/ Φ.37.9/ 683/19516/26.09.2001 
(Β΄1246) και ΔΙΔΑΔ/ Φ.37.19/ 1174/οικ.29614/18.11.2016 (Β΄3794) υπουργικές αποφάσεις, 

2. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/1340/οικ.11527/18.06.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και 
πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου – ΘΗΤΕΙΑ 2025-2026». 

3. Τα υπ΄αριθμ. πρωτ. 37122/31.07.2024 και 43100/10.09.2024 έγγραφα μας. 
 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 

 
Την Πέμπτη 14 Νοεμβρίου 2024, τη διενέργεια εκλογών, για την ανάδειξη δύο (2) αιρετών 
εκπροσώπων Δημοσίου Δικαίου και των αντίστοιχων αναπληρωματικών τους, στο Υπηρεσιακό 
και Πειθαρχικό Συμβούλιο της Διοίκησης της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, για τα 
έτη 2025-2026, από όλους τους μόνιμους και με προσωποπαγή θέση Δημοσίου Δικαίου 
υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΔΥΠΕ και των Κέντρων Υγείας, αρμοδιότητας 3ης Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας. 
 
Ορίζουμε ως χώρο διεξαγωγής της ψηφοφορίας το Τ.Ι. Αμπελοκήπων, επί της οδού Ελευθερίας 
48, Τ.Κ. 56123, Θεσσαλονίκη.  
 
Η ψηφοφορία πρόκειται να τελεστεί ως εξής : 
 
Α) Αυτοπροσώπως, στο Τ.Ι. Αμπελοκήπων, Ελευθερίας 48, Τ.Κ. 56123, Θεσσαλονίκη και ώρα από 
08:00 π.μ. μέχρι 17:00 μ.μ. στον 1ο όροφο, Αίθουσα 104, για τους υπαλλήλους εντός της έδρας 
της κεντρικής υπηρεσίας. 
 
Β) Με αλληλογραφία για τους υπαλλήλους που υπηρετούν εκτός της έδρας της κεντρικής 
υπηρεσίας.  
 

                         
                   

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 3ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ) 
 
 
  

               
 
 
 
          
 
 
                          
 
 
                          
 



 
                  Διεύθυνση: Μαβίλη 11, 54630 Θεσσαλονίκη  

Υποψηφιότητες αιρετών εκπροσώπων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου δεν έχουν κατατεθεί 
και ως εκ τούτου δεν θα διενεργηθούν εκλογές για ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων υπαλλήλων 
ΙΔΑΧ.  
 
Η παρούσα να αναρτηθεί σε όλους τους χώρους εργασίας, ώστε να ενημερωθούν όλοι οι 
εργαζόμενοι. 
 
Θα ακολουθήσει σχετική εγκύκλιος εκλογών. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

1. Κεντρική Υπηρεσία 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας  

2. Κέντρα Υγείας 3ης Υ.ΠΕ.  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή 

2. Γραφεία Υποδιοικητών 

3. Διεύθυνση Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού 

    - Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινων Πόρων 

 

Ο Διοικητής της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας 
 
 
 
 

Δημήτριος Γ. Τσαλικάκης 


		2024-09-16T10:13:21+0300




